
  

Budoucí časové věty 

 

Future time clauses 

Výhradní výukový materiál portálu onlinejazyky.cz 



Future time clauses 

• Podobně jako u vět podmínkových, funguje v angličtině 

gramatika i časových vět budoucích. Rozdílem jsou 

spojky, které uvozují vedlejší věty. 

  

• Použití časů pak zůstává stejné – ve větě hlavní se 

používá budoucí čas s „will“, věta vedlejší pak je v čase 

přítomném prostém. 

    I‘ll call you as soon as we arrive. 

 

  



Future time clauses 

• Stejně jako u prvních vět podmínkových se věty časové 

budoucí překládají do češtiny v budoucím čase: 

• When I see Peter, I‘ll tell him about it. 

    (Až uvidím Petra, řeknu mu o tom.) 

    Zároveň platí, že můžeme libovolně začít buď větou 

hlavní nebo větou vedlejší, pozor ale opět na 

interpunkci – začínáme-li vedlejší větou, píšeme čárku, 

začínáme-li hlavní, čárku nepíšeme:  

   I will go to the bank after I finish this work. 

   After I finish this work, I will go to the bank.   

  

  



Future time clauses 

• before – než 

• until – (až) do, dokud ne 

• after  - až 

• as soon as – jakmile 

• when - když 



  

 

www.onlinejazyky.cz 

Výhradní výukový materiál portálu onlinejazyky.cz 


